
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano III - No- I - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de abril de 2011



7Ano III - No- I - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de abril de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1109788

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Resolução do CMAS n°001/2011 de 24 de Março de 2011
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei n°6080 de 12/02/1996, conforme a aprovação
em Reunião Ordinária do dia 24 de Março de 2011.
Resolve:
Art.1°: Aprovar sem ressalvas a prestação de contas do Programa
Bolsa Família no que refere ao repasse de recursos do governo fe-
deral através do IGD (Índice de Gestão Descentralizada) relativa ao
exercício 2009.
Art.2°: Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 30 de Março de 2011.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Id: 1109582

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

A Secretaria Municipal de Educação sito à Praça 5 de Julho, nº. 60,
representada neste ato pelas Sras. Joilza Rangel Abreu CPF n°
419.069427-49, Secretária de Educação e Heloysa Helena Schwartz
da Silva CPF n° 007.144.667-27, Superintendente de Administração e
Finanças neste ato, na presença de 02 (duas) testemunhas subscri-
tas, formalmente reconhecem, por manifestação livre, a responsabili-
dade pelo valor original de R$ 1.056.875,40 (Hum milhão, cinqüenta e
seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos) cor-
respondente a pagamento à Universidade Salgado de Oliveira (UNI-
VERSO), referente à concessão de Bolsas de Estudo, conforme apu-
ração feita pela Comissão Interna de Auditoria, pela efetivação dos
serviços prestados no ano de 2010.

Campos dos Goytacazes, 30 de março de 2011.

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

Heloysa Helena Schwartz da Silva
Superintendente de Administração e Finanças

Id: 1109295

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº 001/2011

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
quantos possam interessar que, em obediência ao que dispõe as Leis
Federais nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e 8.883 de 08 de junho
de 1994, e demais normas que regem a matéria, fará realizar licitação
na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA tipo MENOR PREÇO,
pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, de acordo
com as disposições e demais elementos que integram o Edital, de-
vendo os interessados apresentar os Envelopes “A” DOCUMENTA-
ÇÃO e “B” PROPOSTA DE PREÇO, na sala de reuniões da Comis-
são Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes - RJ, na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº
47, Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes - RJ, conforme
abaixo discriminado:

1 - Objeto: Obras de Pavimentação, Urbanização e Drenagem - Bair-
ro da Lapa e Adjacências - Município de Campos dos Goytacazes -
Bairro Legal.

2 - Valor Estimado das Obras:
R$ 34.280.129,49 (trinta e quatro milhões, duzentos e oitenta mil,
cento e vinte e nove reais e quarenta e nove centavos).

3 - Data e horário para a entrega dos documentos e propostas:
04 de maio de 2011 às 10h (dez horas).

4 - Aquisição do Edital:
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG localizado na Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, nº. 47 - Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes
- RJ, das 09 às 12h30min e das 14 às 17h, mediante requerimento
em papel timbrado da empresa e entrega de 01(um) cartucho de to-
ner Black compatível com HP CB540A.

Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2011.

Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº 033/2010

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
quantos possam interessar que, em obediência ao que dispõe as Leis
Federais nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e 8.883 de 08 de junho
de 1994, e demais normas que regem a matéria, fará realizar licitação
na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA tipo MENOR PREÇO,
pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, de acordo
com as disposições e demais elementos que integram o Edital, de-

vendo os interessados apresentar os Envelopes “A” DOCUMENTA-
ÇÃO e “B” PROPOSTA DE PREÇO, na sala de reuniões da Comis-
são Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes - RJ, na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº
47, Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes - RJ, conforme
abaixo discriminado:

1 - Objeto: Construção da Escola Municipal do Rio Preto, localizada
no 1° Distrito - Campos dos Goytacazes.

2 - Valor Estimado das Obras:
R$ 2.673.411,35 (dois milhões, seiscentos e setenta e três mil, qua-
trocentos e onze reais e trinta e cinco centavos).

3 - Data e horário para a entrega dos documentos e propostas:
05 de maio de 2011 às 10h (dez horas).

4 - Aquisição do Edital:
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, a partir
do dia 04 de abril de 2011, no Setor de Licitações da PMCG loca-
lizado na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 - Parque
Santo Amaro - Campos dos Goytacazes - RJ, das 09 às 12h30minh e
das 14 às 17h, mediante requerimento em papel timbrado da empresa
e entrega de 06 corretivos de fita medindo 12m x 4,2mm (referência
mercur ou similar) e 06 canetas destaca texto amarela, verde ou ro-
sa(referência pilot ou similar).

Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2011.
Comissão Permanente de Licitações

Id: 1109768

Coordenadoria de
Desenvolvimento Econômico

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, PETRÓLEO E BIONERGIA

CODEMCA

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO n.º 2009.010.000029-3-PR
CONVITE n.° 002/2009
CONTRATADA: SANTOSTEC SERVIÇOS EM INFORMÁTICA

LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a im-

plantação e manutenção de Sistema de Software Integrado na Sede
da CODEMCA.

VALOR GLOBAL: R$ 77.050,20 (setenta e sete mil, cinquenta
reais e vinte centavos)

PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses
Campos dos Goytacazes, 15 de setembro de 2009.

(Publicação por omissão)

Id: 1109635

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Secretaria Municipal de Cultura

Conselho Municipal de Cultura

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Cultura convoca seus mem-
bros efetivos para a sessão extraordinária, a ser realizada no dia 04
de abril de 2011, às 18 horas, nas dependências do Palácio da Cul-
tura, para apreciação das contas da Fundação Cultural Jornalista
Oswaldo Lima, referentes ao exercício de 2010.

Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2011.

Orávio de Campos Soares
- Presidente -

Id: 1109726

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

AVISO

ERRATA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/11(FCJOL)

OBJETO: Serviços de engenharia e locação de TENDAS com ponto
de luz de 100 Watts incluindo montagem e desmontagem para aten-
der o Campos Folia de 2011, que será realizado nos dias 29; 30 de
abril e 1º de maio de 2011 na Avenida Alberto Lamego em Campos
dos Goytacazes - RJ

Fica alterado o texto do item 8.4.1.
Onde se lê:
Obs.: Cópia de atestado (s), expedidos por pessoa jurídica de direito
público ou privado, comprovando que a licitante prestou serviço se-
melhante ao objeto deste edital, averbado no CREA/RJ. O atestado
deve ser assinado pelo representante legal da pessoa jurídica assim
identificada no próprio atestado.

Leia-se:

Obs: Cópia de atestado (s), expedidos por pessoa jurídica de direito
público ou privado, comprovando que a licitante prestou serviço se-
melhante ao objeto deste edital, averbado no CREA. O atestado deve
ser assinado pelo representante legal da pessoa jurídica assim iden-
tificada no próprio atestado.

Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2011

Silvia Cristina V. Ferreira
Pregoeira da FCJOL

AVISO

ERRATA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/11(FCJOL)

OBJETO: serviço de engenharia e locação de arquibancada para
atender o Carnaval de 2011, fora de época, que será realizado nos
dias 29; 30 de abril e 1º de maio de 2011 na Avenida Alberto Lamego
em Campos dos Goytacazes - RJ.

Fica alterado o texto do item 8.4.1.
Onde se lê:
Obs.: Cópia de atestado (s), expedidos por pessoa jurídica de direito
público ou privado, comprovando que a licitante prestou serviço se-
melhante ao objeto deste edital, averbado no CREA/RJ. O atestado
deve ser assinado pelo representante legal da pessoa jurídica assim
identificada no próprio atestado.

Leia-se:

Obs: Cópia de atestado (s), expedidos por pessoa jurídica de direito
público ou privado, comprovando que a licitante prestou serviço se-
melhante ao objeto deste edital, averbado no CREA. O atestado deve
ser assinado pelo representante legal da pessoa jurídica assim iden-
tificada no próprio atestado.

Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2011

Claudia Márcia Alves da Silva
Pregoeira da FCJOL

AVISO

ERRATA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/11(FCJOL)

OBJETO: Serviços de iluminação e decoração da passarela do samba
e camarote para atender o carnaval de 2011 fora de época, que será
realizado nos dias 29; 30 de abril e 1º de maio de 2011 na Avenida
Alberto Lamego em Campos dos Goytacazes - RJ.

Fica alterado o texto do item 8.4.1.
Onde se lê:
Obs.: Cópia de atestado (s), expedidos por pessoa jurídica de direito
público ou privado, comprovando que a licitante prestou serviço se-
melhante ao objeto deste edital, averbado no CREA/RJ. O atestado
deve ser assinado pelo representante legal da pessoa jurídica assim
identificada no próprio atestado.

Leia-se:

Obs: Cópia de atestado (s), expedidos por pessoa jurídica de direito
público ou privado, comprovando que a licitante prestou serviço se-
melhante ao objeto deste edital, averbado no CREA. O atestado deve
ser assinado pelo representante legal da pessoa jurídica assim iden-
tificada no próprio atestado.

Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2011

Claudia Márcia Alves da Silva
Pregoeira da FMIJ

Id: 1109769

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edital de Convocação

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais:

CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reunião Ordi-
nária do Conselho Municipal de Saúde a realizar-se no dia 05 de abril
de 2011 às 19:00 horas, na Farmácia Secretaria Municipal de Saúde,
localizado à rua Gil de Góis s/nº - Centro (Farmácia), com a finalidade
de tomar conhecimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S. os se-
guintes assuntos em pauta:

1-Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
2-Relatório das Comissões Permanentes do CMS;
2.1 Comissão Permanente de Contratos e Convênios:
- Ciência do Processo / TCE 201.400-0/10
2.2-Comissão Permanente de Controle e Avaliação:
- Gestão Plena
Alteração da Tabela Municipal;
Prestação de Contas das Contratualizações e Chamamentos Públi-
cos;
Credenciamento junto ao Ministérios da Saúde das unidades que ade-
riam ao Chamamentos;
Convenio com Associação Filantrópica Nova Esperança;
Participa SUS
2.3-Comissão Permanente de Orçamento e Finanças
3-Relatório das Comissões Especiais do CMS;
3.1- PSF
1-14ª. Conferência Nacional de Saúde
2-Curso de Capacitação para os Conselheiros
3-Assuntos Gerais.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Presidente do C. M. S.

João Acácio Filho
Presidente

Comissão Especial para Decidir o Novo Formato da Secretaria Exe-
cutiva do CMS

Id: 1108918

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE AMOSTRA E VISITA TÉCNICA

PREGÃO Nº 021/2011

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde torna
público e comunica aos interessados o resultado da avaliação da
amostra e visita técnica realizada pelo Departamento de Controle de
Zoonoses e Vigilância Ambiental no Pregão nº 021/2010, conforme
discriminado abaixo:

Primeira Colocada

ITEM 01 - PONTO DOS FAZENDEIROS PRODUTOS AGROPECUÁ-
RIOS LTDA (Aprovada).

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2011.

Glaysiane Rosa dos Santos

Pregoeira da CPL Saúde

Id: 1109720



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano III - No- I - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de abril de 2011

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 076/2010, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 076/2010

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁRIO
R$

EMPRESA VENCEDORA

1 Nutrição parenteral - pediatria - de fórmula individualizada por kg de peso. Aminoácidos; 16 aa.
Carboidratos: glicose 50 por cento, lipídeos 20 por cento, tcl ou tcl/tcm. eletrólitos: cloreto de
sódio 20 por cento,

200000 ml NUTRIMED R$ 1,65 NUTRIMED SERVIÇOS MÉDICOS EM NUTRIÇÃO
PARENTERAL E ENTERAL LTDA

2 Nutrição parenteral - neonatologia - de fórmula individualizada por kg de peso. Aminoácidos: 16
aa acrescido de taurina, carboidratos: glicose 50 por cento, lipídeos 20 por cento tcl ou tcm/tcl
eletrólitos:

120000 ml NUTRIMED R$ 2,00 NUTRIMED SERVIÇOS MÉDICOS EM NUTRIÇÃO
PARENTERAL E ENTERAL LTDA

3 Nutrição parenteral - adulto - de fórmula individualizada por kg de peso. Aminoácido: 20 aa, car-
boidrato: glicose 50 por cento, lipídeos 20 por cento tcl ou tcl/tcm. Eletrólitos - cloreto de sódio
20 por cento

400 l NUTRIMED R$ 384,00 NUTRIMED SERVIÇOS MÉDICOS EM NUTRIÇÃO
PARENTERAL E ENTERAL LTDA

4 Nutrição parenteral de fórmula individualizada adulto - por kg de peso, aminoácido: 20 aa, car-
boidrato: glicose 50 por cento, lipídeos 20 por cento tcl ou tcl/tcm. Eletrólitos - cloreto de sódio
20 por cento, - l - glutamina 10g-litro.

400 l NUTRIMED R$ 639,00 NUTRIMED SERVIÇOS MÉDICOS EM NUTRIÇÃO
PARENTERAL E ENTERAL LTDA

Campos dos Goytacazes, 23 de Março de 2011.

Dr. Ricardo Madeira C.de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1109722

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 097/2011
FATO GERADOR: Pregão n° 001/2011 - FJBM
PROCESSO: N° 2010.043.000487-P-PR.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças,
em equipamentos, dispositivos e acessórios que compõem o sistema
de climatização (Ar Condicionado e centrais de climatização) do Pron-
to Socorro e Centro Cirúrgico da Fundação Dr. João Barcellos Mar-
tins.
CONTRATADA: N.C.G. DOS SANTOS COMÉRCIO MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA ME.
VALOR TOTAL: R$ 409.899,60 (Quatrocentos e nove mil oitocentos e
noventa e nove reais e sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 12 (doze) parcelas.
PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 22 de março de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1109231

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 098/2011
FATO GERADOR: Pregão n° 069/2010
PROCESSO:2010.043.000484-8-PR.
OBJETO: Aquisição de Gases Medicinais para a Fundação Dr. João
Barcellos Martins e Unidades de Saúde.
CONTRATADA: OXI GASES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 88.785,00 (Oitenta e oito mil setecentos e oitenta
e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 23 de Março de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1109232

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 099/2011.
FATO GERADOR: Pregão (SRP) N° 069/2010.
PROCESSO: 2010.043.000484-8-PR.
OBJETO: Locação de 96 (noventa e seis) Cilindros de O2 para a
Fundação Dr. João Barcellos Martins e Unidades de Saúde.
CONTRATADA: OXI GASES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 10.080,00 (Dez mil e oitenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 23 de Março de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1109233

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 100/2011
FATO GERADOR: 047/2010 SRP
PROCESO: 2010.043.000352-5-PR.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
exame de arteriografia para os pacientes internados no Hospital Fer-
reira Machado/FJBM.
CONTRATADA: HEMOCARDIO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 1.350,00 (Um mil e trezentos e cinqüenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de Março de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1109234

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 101/2011.
FATO GERADOR: 028/2010 SRP - Processo 2010.043.000248-5-PR.
OBJETO: Contratação fornecimento de colar cervical e coletes para
imobilização para atender o Hospital Ferreira Machado da Fundação
Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: ORTOPEDIA SÃO JOSE LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de Março de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1109235

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 102/2011.
FATO GERADOR: Pregão n° 026/2010 - SRP.
PROCESSO N° 2010.043.000247-8-PR.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de

exames (Histopatológicos e Citopatológicos) para a Fundação Dr.
João Barcellos Martins.
CONTRATADA: PRÓ-LAB LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓ-
GICA E CITOPATOLOGIA S/C LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 1.486,50 (Um mil quatrocentos e oitenta e seis
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de Março de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1109236

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 103/2011
FATO GERADOR: PREGÃO 022/2010.
PROCESSO: 2010.043.000243-9-PR.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de exames diagnósticos (eletroencefalograma) para a Fundação
Doutor João Barcellos Martins.
CONTRATADA: ELETROCLIN DE CAMPOS CLINICA DE ELETRO-
FISIOLOGIA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 1.944,00 (Um mil novecentos e quarenta e quatro
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de Março de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1109237

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 104/2011.
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 055/2010 FJBM.
PROCESSO: N° 2010.043.000398-8-PR.
OBJETO: Aquisição de peças para veículos e pneus nacionais, colo-
cados, alinhados e balanceadores, para a frota de ambulâncias e car-
ros administrativos da Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: RISSO CAMPOS AUO PEÇAS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 3.970,00 (Três mil e novecentos e setenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 25 de março de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1109238

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial - Sistema Registro de
Preços nº 013/2011, do tipo menor preço por item, discriminada
abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gê-
neros alimentícios para a Fundação Dr. João Barcellos Martins.
Valor Estimado: R$ 1.633.404,76 (Um milhão seiscentos e trinta e
três mil quatrocentos e quatro reais e setenta e seis centavos).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 20 de Abril de 2011 às 09h (Nove horas).

O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário de 09:00
às 12:30h e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido a Pregoeira e entregar 50 (cinqüenta)
canetas esferográficas ponta fina 0.1 cor azul marca compactor.

Campos dos Goytacazes, 31 de Março de 2011.

Glaysiane Rosa dos Santos

Pregoeira

Id: 1109721

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. GERALDO DA
SILVA VENÂNCIO

FUNDAÇÃO DR. GERALDO DA SILVA VENÂNCIO
HOSPITAL GERAL DE GUARUS

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 019/2011.
FATO GERADOR: Pregão 020/10.
OBJETO: Aquisição de material de consumo hospitalar (teste para
exame de urina).
CONTRATADA: Biodinâmica Produtos e Serviços para Laboratórios Lt-
da.
VALOR TOTAL: R$47.250,00 (Quarenta e Sete Mil e Duzentos e Cin-
qüenta Reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediata.
PRAZO DO CONTRATO: 10 (Dez) dias.

Campos dos Goytacazes, 24 de Março de 2011.

Dr. Edson Batista
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 1109538

FUNDAÇÃO DR. GERALDO DA SILVA VENÂNCIO
HOSPITAL GERAL DE GUARUS

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 018/11
FATO GERADOR: Pregão 005/10
OBJETO: Aquisição de material de consumo (Autom. Bioquímica e
Urinalise) para o setor de Laboratorio do HGG/ FGSV.

CONTRATADA TECNO POINT PRODUTOS MEDICO HOSPITALA-
RES LTDA VALOR TOTAL: R$392.933,95(Trezentos e Noventa e Dois
Mil, Novecentos e Trinta e Três Reais e Noventa e Cinco Centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: imediata
PRAZO DO CONTRATO: 10(Dez) dias.

Campos dos Goytacazes, 24 de Março de 2011.

Dr. Edson Batista
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 1109539

FUNDAÇÃO DR. GERALDO DA SILVA VENÂNCIO
HOSPITAL GERAL DE GUARUS

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 008/11
FATO GERADOR: Pregão 024/10
OBJETO: Aquisição de material de consumo (Gasometria) para o se-
tor de Laboratorio do HGG/ FGSV.
CONTRATADA TECNO POINT PRODUTOS MEDICO HOSPITALA-
RES LTDA VALOR TOTAL: R$57.878,38(Cinqüenta e Sete Mil, Oito-
centos e Setenta e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: imediata
PRAZO DO CONTRATO: 20(Vinte) dias.

Campos dos Goytacazes, 16 de Março de 2011.

Dr. Edson Batista
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 1109540

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado à Rua G, Lote
57, Quadra H, Codin, para instalação da Escola Municipal Codin II.

Partes: Francineide Almeida Teixeira e Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes;

Vigência: 12 (doze)meses;
Valor: R$ 717,31 (Setecentos e dezessete reais e trinta e um

centavos) mensais.
Data: 11/02/2011;
Dotação: PT. 12361001327060000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 24 de março de 2011.

Campos dos Goytacazes, 24 de março de 2011.

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

Id: 1109224

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado à Rua Lacerda
Sobrinho, nº 114, Centro, para instalação da Escola Municipal CEMS-
TIAC.

Partes: Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Açúcar
e do Álcool de Campos dos Goytacazes, representado por Jaudenes
Carvalho Batista e Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes;

Vigência: 12 (doze)meses;
Valor: R$ 7.152,86 (Sete mil, cento e cinqüenta e dois reais e

oitenta e seis centavos) mensais.
Data: 18/02/2011;
Dotação: PT. 12361001327060000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 24 de março de 2011.

Campos dos Goytacazes, 24 de março de 2011.

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

Id: 1109225

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado à Rua Santo
Eduardo, nº 41, Parque Lebret, Guarús, , para instalação da Escola
Municipal Professora Áurea Simão.

Partes: Cláudio Cabral dos Santos e Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes;

Vigência: 12 (doze)meses;
Valor: R$ 1.004,26(Hum mil e quatro reais e vinte e seis cen-

tavos) mensais.
Data: 07/02/2011;
Dotação: PT. 12361001327060000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 24 de março de 2011.

Campos dos Goytacazes, 24 de março de 2011.

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

Id: 1109226

AVISO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO MULTIPROFISSIONAL - SMEC

PROGRAMA DE BOLSA DE ESTUDOS DO ENSINO SU-
PERIOR

Informamos, por meio deste, o resultado final do processo de
avaliação do RECURSO 2010/2011 das Bolsas de Estudo Universitá-
rio do primeiro semestre do ano de 2011, da FACULDADE DE ME-
DICINA DE CAMPOS , FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE CAM-
POS, INSTITUTO CÂNDIDO MENDES E FACULDADE DE FILOSO-
FIA DE CAMPOS,ISECENSA ,FACULDADE DE DIREITO DE CAM-
POS E UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ de alunos que já partici-
pavam/integravam o Programa de Bolsas de Estudos para o Ensino
Superior que apresentaram a documentação necessária para a con-
clusão da referida avaliação.



9Ano III - No- I - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de abril de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Informamos ainda que não cabe mais nenhuma alegação
pois o tempo das justificativas se deu no período de realização do
recurso.

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

- FMC-

AMANDA FERREIRA BARCELOS
CECÍLIA ARANTES DE ANDRADE
CLÁUDIO LUIS VIANA MAURÍCIO
LAURA DE ABREU ALVES
LUIZA RAMOS MARTINS
MARIA CLARA RAMOS FERNANDES
NATÁLIA DA SILVA FERREIRA
PAULO RONALDO BOHRER MONTEIRO
THALLYENE DE OLIVEIRA PESSANHA

- FOC-
ANA LÍDIA FORTUNATO HENRIQUES
BÁRBARA ABREU TAVARES
CHAIANNY VALADARES GOMES
CIBELLE RIBEIRO AMARAL DOS SANTOS
DANIELLE PESSANHA PEDRA
DANÚZA HELENA PAES FRANSCISCO
DÁVILA RIBEIRO GOMES DA HORA
FERNANDA DA SILVA PESSANHA
FLÁVIA PEIXOTO ROCHA GONÇALVES
JAYNARA DOS SANTOS MONTEIRO
JORGE LUIZ DE SOUZA MACHADO
JULIANA BORGES MACHADO
JULIANA MORAES DA SILVA
JULIANA PAIXÃO QUEIROZ
LARISSA RANGEL CRUZ
LUCIENE DA PALMA GUIMARÃES
MANOELA LUIZA ALVES RABELLO
MARCELLY ALVES BARBOSA
NABIA GOMES PAES
NATÁLIA COELHO LAVAGNA
PATRÍCIO DE ARAÚJO CAMPOS
SASHA ALVES CARNEIRO
TÁSSIA RAMOS MUNIZ
WAGNER RIBEIRO SOARES

-ICAM
ANA LÚCIA BARREIRAS LEMOS
ANTÔNIO MANOEL ASSED SALOMÃO
BRUNA PAES MOTHÉ
CARLA CRISTINA SIQUEIRA SILVA
CARLA PRISCILA DA S. FREITAS
CHAYANE FREITAS DE AZEVEDO
CÍNTIA GOMES DE SOUZA
DAYANA BELÉM GUIMARÃES
DÉBORAH KELLY DA SILVA ANDRADE
DIELI GOMES RANGEL
FRANTESCA PESSANHA MACHADO
HELI LEVI RIBEIRO MEIRA
INES ESTEVÃO FELICISSIMO
JANAÍNA SILVA DA LUZ
JOHN MESSIAS DOS S. PAIXÃO
JOSÉ MARIA C. DE CARVALHO
KELLY AZEVEDO GOMES
KÉZIA MÁRCIA PESSANHA DA R. GOMES
LAURA MARA COUTO QUINTANILHA MOTHE
MARCELO DUARTE MONTEIRO
MARIANA PESSANHA NUNES
MARIANA RIBEIRO PEREIRA GOMES
MAYARA ABREU DA FONSECA
MAYARA PESSANHA DA SILVA
MERYLANDE TAVARES DA SILVA
MIRIAM DA HORA VENTURA
NAGIB JORGE FELIX NETO
NATÁLIA PÓSES PEREIRA
ROGERIO LEITE LEMOS
ROSILANE SILVA M. NASCIMENTO
SHAYANE AZEVEDO RANGEL
SIMONE CABRAL DOS SANTOS
TARCISIO SILVEIRA PEDRA
THAINÁ DA CRUZ PEREIRA
THAINARA COUTO PESSANHA ABRAÃO
WAGNER SIQUEIRA BARRETO

- FAFIC-
ALUNO
ABELARDO DO ROSÁRIO
CARLA PEREIRA TAVARES MELLO
DIEGO MACHADO SILVA LEANDRO
ENILA MARIA SOUZA DA SILVA
ERICKA DE SOUZA BOTELHO
FLÁVIO CRUZ SIQUEIRA
GILMAR RODRIGUES
GISELLE ARAÚJO VELASCO
GLAUCIA TAVARES BENVINDO RIBEIRO
HELOISA HELENA DA SILVA BATISTA
HUGO JOSÉ PESSANHA MACIEL
JÉSSICA RANGEL DOS SANTOS
JOSE VICTOR NOGUEIRA BARRETO
JOSÉ WILSON LESSA
KARLA GOMES DIAS
KÍSSILA GONÇALVES DOS SANTOS
LAÍS FIÚZA FREIRE
LAÍS TEIXEIRA C. DE ALBUQUERQUE
LUANA GABRIELA PAES MONÇÃO SANTOS
LUIZ MAGNO PEIXOTO DE O. FILHO
MARGARIDA FERNANDES ARAÚJO
MARIA ISABEL CALIL TAVARES
MARINES CARVALHO M. RODRIGUES
MARIZILDA RITA DE AZEVEDO TAVARES
MICHELE PIRES DOS SANTOS
MÔNICA NUNES FERNANDES
NATÁLIA CRISTINA PESSANHA SANTOS
ORLÂNIA Q. DE FREITAS BARCELAR
PRISCILA DOS REIS RISCADO LOURENÇO
RAISA SOUZA NICOLI
VANESSA ROSÁRIO DAS DORES

ISECENSA
ALUNO
ALEXANDER DA CRUZ SILVA
ALINE RIBEIRO FAGUNDES
ALINE VIEIRA PIMENTA
AMANDA PAES PASSOS
ANA CARLA DE S GOMES DOS SANTOS
ANA FRANCINE DA SILVA FREITAS
ARIANA DE OLVIEIRA CHAGAS
ARYANA LIMA DE FARIAS
BRAÚLIO NUNES VELASCO
CARINA DOS SANTOS SPINELE
CARLA SANTOS MOREIRA
CARLOS ALBERTO LIMA DA SILVA
CAROLINA MAIA TRINDADE
CAROLINE ANDRADE PEÇANHA
CLÁUDIA LÚCIA COUTO BENEVIDES
DAIANA PEREIRA PAES
DANIELE C. DA S. LOSCO ALCOFORADO
DAYANA DE FÁTIMA CRESPO
DAYANE DA GAMA MESQUITA
DEIVISON NUNES PEREIRA
DENIS THIAGO SEVERINO DE OLIVEIRA
DIEGO MOÇO VIGNERON
DIEGO PEREIRA DE SOUZA
DIULIANA DOS SANTOS AZEVEDO
DORALICE SOARES FLORENCIO NEVES

DOUGLAS NUNES CARDOSO AREAS
DYANNA SOARES DO NASCIMENTO
EDUARDO DA SILVA SIQUEIRA
ELAINE DA SILVA MORAES
ELISA PESSANHA ROCHA
EMANOEL DE SOUZA MIRANDA
ÉRICA DA SILVA NOGUEIRA PEIXOTO
FÁBIO NUNES
FELIPE RANGEL BARCELOS
FERNANDA APARECIDA R. BARRETO
FERNANDA CRISTINA M. R. MACHADO
FILIPE NARCISO GUIMARÃES
FRANCIANE SERPA BARRETO
FRANCINE BASTOS MESQUITA
FRANCISCO DE ASSIS DOS S. CRUZ
FREDERICO DE OLIVEIRA BORGES
GABRIEL PEDRA TAVARES
GABRIELA RIBEIRO MANHÃES
GEORGE CARDOSO DA SILVA
GISELLE PESSANHA JUNQUEIRA
GIULLIANA BARROS QUINTANILHA
GUILHERME BRAGA BRUNICHILLI CABRAL
GUSTAVO POURBAIX RIBEIRO
IZADORA CRESPO DOS S. GOMES
JACIARA BRAGA RIBEIRO
JANAÍNA DE ALMEIDA BONIFÁCIO
JÉSSIKA GOMES CABRAL
JOCIMARA RIBEIRO
JOMARA DA SILVA TEIXEIRA
JONAS NERI BRAGA TINOCO
JORGE LUIZ PEREIRA BARRETO
JOSÉ GUILHERME MENDES DINIZ
JULIANA ANDRADE DE CARVALHO
KAMILA APARECIDA MOTHÉ CAIO
KARINA ANDRADE DO N. C. PESSANHA
KÁTIA VARGAS SIMÕES
KÉTILA CARLA SILVA DE OLIVEIRA
LAÍS DE OLIVEIRA FIRMO
LARISSA NOGUEIRA GOMES
LEONARDO KLEM PESSANHA
LINDOMAR MATOS DE AZEVEDO
LOHAYNNE CRISTINA DE M. ALMEIDA
LUANA AMÉRICO DE SOUZA PAES
LUAND PAES CRESPO RIBEIRO
LUCAS DE OLIVEIRA BEGA
LUCIANA RANGEL NETTO
LUCIANE DIAS GOMES
MAIRA CORDEIRO LEITE
MARA VILMA PONTES VIEIRA
MÁRCIA MEIRELES BARBOSA
MARILANE DE SOUZA LEANDRO FONSECA
MAYANA BARRETO SANTOS
MAYKON PESSANHA RODRIGUES
MICHELLE GUERRA MANHÃES
MÔNICA DOS SANTOS RANGEL
NATALIA CARDOSO S. BARBOSA
NAYANDRA BARRETO ALVES
NÍVEA RIBEIRO RODRIGUES
PATRÍCIA LOPES AZEVEDO GOMES
PAULA DOS SANTOS GONÇALVES
PRISCILA PINHEIRO DO NASCIMENTO
RACHEL FIUZA BATISTA
RAQUEL MORAES PEREIRA
RENICARLA DA SILVA AREAS PENHA
RODRIGO TAVARES WEITZEL
ROSANE RODRIGUES MACHADO
ROSILENE DOS S. GOMES LOPES
SAMANTA FREITAS GARCEZ
SÂMYLA MOTA RIBEIRO ARÊAS
SERGIO DOS SANTOS GOMES JR.
SHARLLYS DE SOUZA LIRIO
SMAYK DA SILVA MACIEL
TAMILIS DA SILVA ECCARD
TATIANA DOS PASSOS BASTOS
TATIANA MOÇO CARVALHO
TAYRA FREITAS CORDEIRO
TERESA MARIA VIANA PEDROSA
THIAGO DE SOUZA SILVA
VANESSA GONÇALVES SOARES
VANESSA T. DOS R. FERREIRA
VERIAN GOMES R. MOORE
VICTOR DA SILVA SALES
YVES C. BITTENCOURT

FDC
ALUNO
ALANA DA SILVA LINHARES JORGE
ANA CAROLINA CASTELAR DE OLIVEIRA
ANDRÉ LEIXAS BUENO
ANTÔNIO JOSÉ MONÇÃO
BARBARA GOMES GLORIA PETRUCI
BEATRIZ CERQUEIRA KLEIN LOPES
DANIEL PIRES NUNES
EMMANUEL VIANNA FERRAIUOLI
FELIPE RAMOS DA HORA BATISTA
FERNANDO GONÇALVES DE OLIVEIRA
GRASIELLY SEABRA FELIZARDO
IZABELE SARDINHA COSTA
JEFFERSON GOMES CONSTANTINO
JOÃO BRANDÃO MARTINS SCHITINE
JOÃO PAULO SOARES PAES
JOSÉ CARLOS MONÇÃO FILHO
JULIANA DA SILVA GOMES
LARA MARTINS TORRES
LORENA RUSSO CRESPO
LUISA LIMA MARTINS
MARCELA ROSA DA SILVA
MARCELLE SEVERIANO JULIÃO
MARCELO MACIEL S. DE SOUZA FILHO
MARCOS ANTÔNIO GUIMARÃES FILHO
MONIQUE ACRUCHE VIANA
NALTO MUNIZ NETO
NATÁLIA STEFAN MOTTA SILVEIRA
NAYARA BARRETO DA SILVA
ORLANDO JÚNIOR SOARES DOS SANTOS
RAFAELA BRAGA REIS FARIA
RALPH BARROS SOUZA
RODRIGO MARTINS DOS SANTOS
SILVANA FERNANDES PEDRA
TERESA CRISTINA ANSELMET DA SILVA
THAIS RANGEL CORREA
VERA REGINA BARRETO DE OLIVEIRA PESSANHA

UNESA
ALUNO
ALESSANDRA PINTO DE OLIVEIRA
ANGELO GARCIA RAMOS
BELMIRA DE ALVARENGA ANDRADE
BRUNO RIBEIRO LEVONE
CARLOS ANDRÉ RIBEIRO MANHÃES
CARMEN LUCIA GAMA DE SOUZA
CASSIANA RANGEL DOMINGUES
CLÁUDIO PAES VELASCO
DABILA DA SILVA SANTOS
DAIANA PACHECO SIQUEIRA
DAIANA RIBEIRO ALVES
DANIELA DA FONSECA FERNANDES
DENISE DA CONCEIÇÃO ROSA
DIOGO MANHÃES HENRIQUES
EDINA GONÇALVES DA SILVA

FERNANDA DE OLIVEIRA CONEGUNDES
FERNANDA DE SOUZA MAURÍCIO TARDY
FERNANDA RANGEL FERNANDES
FLAVIA FERRAZ B ALVARENGA
FRANCIANE GOMES SARAIVA
GISELI LOPES DOS SANTOS
GRASIELA NUNES VELASCO
HELVIA MARIA DE SOUZA
HUMBERTO PORTO DA SILVEIRA
ISABELA FREITAS RODRIGUES
JARDEL LUIZ TAVARES RANGEL
JOSIANE RODRIGUES DOS SANTOS
JULLIANA DE F. MANHÃES CHAGAS
JUSSARA RIBEIRO GOMES
KARLA SELVO VIEIRA
LAIS DA SILVA BERENGER
LARISSA COELHO ARAÚJO
LILIAN APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA
LÍVIA TEIXEIRA NUNES DA SILVA RANGEL
LUCIA HELENA MIRANDA MELO DE LIMA
LUIS TADEU RODRIGUES SOARES
LUIZ FERNANDO SILVA MONTEIRO ALVES
LUIZ FERNANDO TEIXEIRA RANGEL
LUIZ GERALDO BOVIO
MARCELA TEIXEIRA DE CASTRO MENDES
MARCIA HELENA PEREIRA RIBEIRO
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS LESSA
MARIA FERNANDA B. DE ALMEIDA LARAJ.
MARIANA VIEGA RIBEIRO
MARY JOYCE VIANA RODRIGUES
MIRIAN DA SILVA ANDRADE
MONIQUE DA SILVA NASCIMENTO
MONIQUE MAGALHÃES SOARES LEAL
NATÁLIA DA SILVA SARDINHA DE ALMEIDA
NERIAN DA SILVA ANDRADE
NÍVEA MÁRCIA PEREIRA DA SILVA
RAFAEL CRUZ DA SILVA
REGINALDO HERMOGENIO GOMES
ROGERIO SOARES AREAS
ROSIMERI SILVA DE SOUZA GUIMARÃES
SUELLEN BATISTA DA PAIXÃO
TATIANE FELIZARDO
THAIS OLIVEIRA DE FREITAS
THAMIRES LIMA VIANA
THÉLIO PAES SEABRA SANTOS
THIAGO PEREIRA DE CAMPOS VIEIRA
THIAGO SILVA DOS SANTOS
VANDA PEÇANHA VIANA
VERÔNICA DA SILVA GOMES

Id: 1109877

AVISO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO MULTIPROFISSIONAL - SMEC

PROGRAMA DE BOLSA DE ESTUDOS DO ENSINO SUPERIOR

Informamos, por meio deste, o resultado final do processo de avalia-
ção e concessão de novas Bolsas de Estudo para Ensino Superior do
1º semestre do ano de 2011 , da FACULDADE DE MEDICINA DE
CAMPOS , FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE CAMPOS, INSTITU-
TO CÂNDIDO MENDES E FACULDADE DE FILOSOFIA DE CAM-
POS,,FACULDADE DE DIREITO DE CAMPOS E UNIVERSIDADE ES-
TÁCIO DE SÁ que tiveram seus processos DEFERIDOS, uma vez
que apresentaram a documentação necessária e preencheram os re-
quisitos elencados na lei 8080 de 04/05/2009.

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

FAFIC

-ALUNO-CURSO
-ALDIMÉIA DE SOUZA -LOGÍSTICA
-ALINE FERREIRA MORAES-COMUNICAÇÃO SOCIAL
-ANA CARLA RIBEIRO MANHÃES-LOGÍSTICA
-ANTÔNIO DRAKSON DE SOUSA-ARQUITETURA
-ANTUNES CLAITON PEREIRA MOÇO-COMUNICAÇÃO SOCIAL
-APARECIDA AUXILIADORA OLÍMPIO BARRETO-LOGÍSTICA
-ARIANA LINHARES NUNES-PEDAGOGIA
-ARYANE DA SILVEIRA BARRETO-ARQUITETURA
-BRUNA CARVALHO MANHÃES-ARQUITETURA
-BRUNA PESSANHA CRESPO RUBIM-LOGÍSTICA
-CAMILA MOTA DOS SANTOS-LETRAS
-CAMILA VIANA PESSANHA-PEDAGOGIA
-CARLOS ALBERTO DOS SANTOS SOARES-HISTÓRIA
-CAROLINA ROMANO DE MORAES PESSANHA-LOGÍSTICA
-CÁTIA RANGEL JÚLIO-ARTES VISUAIS
-CÉLIA MARIA SILVA RANGEL ALMEIDA-PEDAGOGIA
-CLÁUDIA ELEONORA SOARES DE JESUS DIAS-PEDAGOGIA
-CONCEIÇÃO APARECIDA TEIXEIRA CARNEIRO RIBEIRO-PEDA-
GOGIA
-DANIEL TAVARES MELLO-LOGÍSTICA
-DANIELA GOMES BASTOS-LOGÍSTICA
-DANIELE BORGES DA SILVA-PEDAGOGIA
-DANIELY DA SILVA BARRETO GONÇALVES-PEDAGOGIA
-ÉDER SOUZA SILVA-COMUNICAÇÃO SOCIAL
-EDIANY DA SILVA DE MATOS-MATEMÁTICA
-ESTEFANIA ROBERTA RODRIGUES LIMA-PEDAGOGIA
-FABRÍCIO BATISTA DE AZEVEDO PESSANHA-LOGÍSITCA
-FERNANDA DE SOUZA AZEREDO-LOGÍSTICA
-FERNANDA RIBEIRO CORDEIRO-LOGÍSTICA
-FLÁVIA ALEXANDRA DE SOUZA LOPES-PEDAGOGIA
-GEANNE LIMA DE JESUS-PEDAGOGIA
-GESSIANA DIAS DA SILVA MEIRELLES-ARTES VISUAIS
-ISABEL DE SOUSA AZEREDO PEDROSO-ARTES VISUAIS
-JAMILE SANTOS RODRIGUES-LOGÍSTICA
-JANILTON MEIRELLES SILVA-LETRAS
-JAQUELINY PORTO DA SILVA-ARQUITETURA
-JÉSSICA FALCÃO DOS SANTOS-LETRAS
-JÉSSICA RANGEL DA HORA-ARQUITETURA
-JOÃO BATISTA SUITE DE AZEVEDO-LOGÍSTICA
-JOELMA DA SILVA BARRETO LYZANDRO-PEDAGOGIA
-JOSÉ DIOGO RIBEIRO BEIRAL-LETRAS
-JÚLIO CÉSAR MACHADO-LOGÍSTICA
-KELLY CRISTIANA PEREIRA MONTEIRO-PEDAGOGIA
-KERULINE QUEIROZ EMILIANO FERREIRA-LOGÍSTICA
-LÚCIA HELENA MOREIRA NASCIMENTO-PEDAGOGIA
-MAGDA TEREZA REIS RIBEIRO NOGUEIRA-PEDAGOGIA
-MARCELO DA SILVA AMARO-ARQUITETURA
-MÁRCIO DOS SANTOS MATTOS-LOGÍSTICA
-MARCOS VINÍCIUS DE SOUZA GOMES-LETRAS
-MARGARET ROSE CARVALHO DE LACERDA-ARTES VISUAIS
-MARIA ALICE RODRIGUES COSTA-PEDAGOGIA
-MARIA ANGÉLICA DA SILVA OLIVEIRA-COMUNICAÇÃO SOCIAL
-MARIA INÊS SALES CRISPIM VIANA-PEDAGOGIA
-MARIANA ALVES MENDONÇA DE AZEREDO-ARQUITETURA
-MARIANA PESSANHA MENEZES-LOGÍSTICA
-MARÍLIA DE ALMEIDA MIRANDA DA SILVA-PEDAGOGIA
-MARILZA RIBEIRO DA SILVA-PEDAGOGIA
-MARINÊS SOARES -PEDAGOGIA
-MATEUS ALVES AREAS-ARTES VISUAIS
-MICHELLE CRISTINA PEREIRA DE SIQUEIRA-LOGÍSTICA
-MICHELLI SANTANA CHAGAS GRAVATÁ-PEDAGOGIA
-MÔNICA DOS SANTOS HENRIQUE DE AZEVEDO-ARTES VISUAIS
-NATÁLIA DA SILVA MORAES-COMUNICAÇÃO SOCIAL
-NEIMAR VILLELA VIANNA-LETRAS
-ONALITA TAVARES BENVINDO-FILOSOFIA
-PAULO DE TARSO DIAS DE ALMEIDA-ARTES VISUAIS
-PEDRO ERNESTO TAVARES DE MELLO-LOGÍSITCA
-PRISCILLA ALVES DO ROSÁRIO-COMUNICAÇÃO SOCIAL
-RACHEL GOMES DA SILVA BARBOSA COSTA-PEDAGOGIA
-RAQUEL FERREIRA MACHADO LOPES-PEDAGOGIA
-ROBERTA DA SILVA BENSI BARCELOS-COMUNICAÇÃO SOCIAL
-ROGÉRIO CARVALHO GODOY-ARTES VISUAIS
-ROSEMARY DE OLIVEIRA RANGEL SANTANA-ARTES VISUAIS



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano III - No- I - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 1 de abril de 2011

-ROSEMERY MACHADO PORTAL-FILOSOFIA
-RUAN GOMES BARROS-COMUNICAÇÃO SOCIAL
-SALVADORA DE OLIVEIRA CRUZ-ARTES VISUAIS
-SANDRA LUÍZA GOMES MARTINS AZEVEDO-PEDAGOGIA
-SÍLVIA MÁRCIA DA SILVA LOPES-LOGÍSTICA
-SIMONE DOMINGUES CAMPOS DA SILVA-ARQUITETURA
-SIMONE MENEZES DE SOUZA-PEDAGOGIA
-TAMARA PEREIRA RODRIGUES DE ANDRADE-PEDAGOGIA
-TASSIANA BERALDI DE ARAÚJO-LOGÍSTICA
-TATIANY DA SILVA ARÊAS-LOGÍSTICA
-THIAGO MOTA JOÃO-COMUNICAÇÃO SOCIAL
-VIVIAN PESSANHA BARRETO-LOGÍSTICA
-VIVIANE DE AZEVEDO TAVARES-COMUNICAÇÃO SOCIAL
-VIVIANE DE OLIVEIRA SARDINHA TELES -LOGÍSTICA
-WANESSA RODRIGUES GOUVEIA-PEDAGOGIA
-WIURI CODEÇO OLIVEIRA-LOGÍSITCA

FDC

-ALUNO-CURSO
-ALOÍSIO CARVALHO DE OLIVEIRA-DIREITO
-ANDRESSA PESSANHA VASCONCELOS DE FREITAS-DIREITO
-ANDREZA DE CAMPOS OLIVEIRA-DIREITO
-ARTHUR PINHO VIVAQUER ROCHA-DIREITO
-AYLA AZEVEDO CALISTO-DIREITO
-CYNTIA AMÂNCIO CARVALHO BATISTA-DIREITO
-DANIELLE RAMOS FARIA-DIREITO
-ELTON RANGEL IZAIAS-DIREITO
-FRANCISCO XAVIER DE ASSIS-DIREITO
-GABRIELA CAMPOS DE AZEVEDO-DIREITO
-GEANCARLOS MANHÃES TURRINI-DIREITO
-JAMILLE RODRIGUES DE SOUZA-DIREITO
-JESSÉ ROSA CAMPOS-DIREITO
-JOYCE SILVA DOS SANTOS-DIREITO
-KARINA VIEIRA DE ALMEIDA RIBEIRO-DIREITO
-LUCIANA ROSA GOMES-DIREITO
-LUIS WAGNER DOS SANTOS GOMES-DIREITO
-MÁRCIA ELIAS RIBEIRO BARCELOS-DIREITO
-MAXILENE DA SILVA RIBEIRO-DIREITO
-NATÁLIA CABRAL MARQUES-DIREITO
-RAQUEL PAES DE SOUZA-DIREITO
-RICARDO ROSÁRIO DE SOUZA-DIREITO
-SIMONE DOS SANTOS RANGEL-DIREITO
-THAÍS DE SANTOS GOMES-DIREITO
-THAÍS SILVA NETO-DIREITO

FMC

-Aluno-Curso
-JULIANA DE SOUZA PINTO-FARMÁCIA
-MANOELLE LEONARDO BARRETO-FARMÁCIA
-MICHELLY DA SILVA BICOCK-MEDICINA
-ROBSON SIQUEIRA JÚNIOR-MEDICINA

ICAM

-ALUNO-
-ALINE FRAGA ORIENTE GOMES-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-ALLAN MACHADO DE SOUZA-ADMINISTRAÇÃO
-AMANDA NOGUEIRA FERREIRA-ADMINISTRAÇÃO
-ARACELIS REIS RIBEIRO-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-AUGUSTO BORGES MARTINS DE SOUZA-ENGENHARIA DE PRO-
DUÇÃO
-AYLLA SIQUEIRA DOS SANTOS-ADMINISTRAÇÃO
-CARLOS ANTÔNIO PESSANHA DA SILVA-ENGENHARIA MECÂNI-
CA
-DANIELE SOARES ALVES-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-DOUGLAS RIBEIRO DA SILVA-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-EDUARDO CORDEIRO LOPES-ENGENHARIA MECÂNICA
-EVANDRO JOSÉ CAZEMIRO TEIXEIRA-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-FABRÍCIO FREITAS DA SILVA-ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
-FÁTIMA TAVARES DE BRITO-ADMINISTRAÇÃO
-FLÁVIO SALES RIBEIRO-ADMINISTRAÇÃO
-FRANCYSNARA MODESTO VIEIRA-ADMINISTRAÇÃO
-GUILHERME DE SOUZA SANTOS-ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
-JACILENE DA SILVA AZEVEDO-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-JEFFERSON PIEDADE SARDINHA-ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
-JEOVANE LUIS COSTA PAULO-ENGENHARIA MECÂNICA
-JÉSSICA MANHÃES SOARES RIBEIRO-ADMINISTRAÇÃO
-JÉSSICA SANTANA DE SOUZA-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-JÉSSICA SILVA DE ASSIS-ENGENHARIA MECÂNICA
-JOELMA DE SOUZA TEIXEIRA-ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
-JULIANA GOMES TRAVESSOS ELIAS-ADMINISTRAÇÃO
-JULIANA PARENTE RIBEIRO-ADMINISTRAÇÃO
-LAIS ROBERTA FARIA BARBOSA-ENGENHARIA MECÂNICA

Coordenadoria de Ordem Pública

POSTURA MUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO

O Diretor de Fiscalização de Postura, do Município de Campos dos
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei, tor-
na público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo discriminado pela
Fiscalização de Postura:

I - Auto de Infração nº 1575 de vinte e cinco de março de 2011, às
09 horas e 50 minutos, lavrado em nome de Dormitório Dia e Noite

-LÍVIA MARIA DA SILVA CRESPO-ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
-LUCIANE PEREIRA CABRAL-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-LUIZ CLÁUDIO DE SOUZA BARBOSA-ENGENHARIA MECÂNICA
-MANOEL MARTINS DA SILVA NETO-ENGENHARIA MECÂNICA
-MILENA GOMES CARVALHO CHAGAS-ENGENHARIA DE PRODU-
ÇÃO
-MIRIAN BARRETO DE PAULA-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-PAOLLO AZEREDO TORQUATO-ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
-REGIANA MONTEIRO-ADMINISTRAÇÃO
-REIJANE APARECIDA DA SILVA SANTOS-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-RODOLFO PESSANHA RODRIGUES-ENGENHARIA MECÂNICA
-ROMÁRIO RAMOS PESSANHA-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-RUANNA MARIA SIMÃO BARRETO-ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
-SHENYA BARBOSA DA COSTA-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-SILVANA DA SILVA BALTAZAR-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-SUED BAYEH BARRETO-ADMINISTRAÇÃO
-SUELLEN SANTOS MOREIRA LEITE-ADMINISTRAÇÃO
-TAMIRES DA SILVA GOMES-ADMINISTRAÇÃO
-THAÍS BATISTA TAVARES-ADMINISTRAÇÃO
-VALMIR DA CONCEIÇÃO JÚNIOR-ADMINISTRAÇÃO
-VANESSA ALVES SIQUEIRA-CIÊNCIAS CONTÁBEIS
-VANESSA RIBEIRO DE SOUZA-ADMINISTRAÇÃO
-VICTOR DOS SANTOS AZEVEDO LEITE-ENGENHARIA DE PRO-
DUÇÃO
-WANDO ALVES DE OLIVEIRA FILHO-ENGENHARIA MECÂNICA
-YURI ALMEIDA VIANA-ENGENHARIA MECÂNICA

FOC

-Aluno-
-ATHOS GILMAR TAVARES LEITÃO-ODONTOLOGIA
-ISABELE HENRIQUE DE PAULA AMORIM DE ALMEIDA-ODONTO-
LOGIA
-LÍVIA SANTOS CEZÁRIO-ODONTOLOGIA
-MÁRCIA VALÉRIA DE SOUZA BARRETO-ODONTOLOGIA
-MARIANA GOMES MACEDO PESSANHA-ODONTOLOGIA
-MÔNICA DE AZEREDO SOUZA-ODONTOLOGIA
-NARA DE PAULA RIBEIRO-ODONTOLOGIA
-SUELLEN AZEVEDO VIANA-ODONTOLOGIA

UNESA

-Aluno-
-ANDREIA DA SILVA VASQUES -ENGENHARIA CIVIL
-BRUNA GOMES DA GAMA-ENGENHARIA AMBIENTAL
-BRUNO PEREIRA DE SOUZA-ENGENHARIA CIVIL
-BRUNO RANGEL FRANÇA-ENGENHARIA CIVIL
-CAROLINNE DA SILVA BOA MORTE-ENGENHARIA CIVIL
-DAIANA SOARES POURBAIX-ENGENHARIA AMBIENTAL
-DOMENICO DE SOUZA RIBEIRO-ENGENHARIA AMBIENTAL
-EDILCE MARIA LOUVAIN MONTEIRO-PEDAGOGIA
-EDUARDO TEIXEIRA NETO-ENGENHARIA AMBIENTAL
-FELIPE RANGEL DO ROSÁRIO OLIVEIRA-ENGENHARIA CIVIL
-GABRIEL PESSANHA MATHEUS-ENGENHARIA ELÉTRICA
-INGRID HERDY LOUREIRO-ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
-JARDEL VALENTE CARNEIRO-ENGENHARIA AMBIENTAL
-JEFFERSON BONIFÁCIO DA SILVA-ENGENHARIA AMBIENTAL
-JESIALDO DE SOUZA-ENGENHARIA CIVIL
-JOÃO CARLOS NUNES GOMES DO NASCIMENTO-E. PETRÓLEO
E GÁS
-JONAS BARRETO FARIA -ENGENHARIA CIVIL
-KLEBER SILVEIRA ESCÁFURA FILHO-ENGENHARIA CIVIL
-LEONARDO DE SOUZA MONTEIRO-ENGENHARIA CIVIL
-LÍLIA APARECIDA RIDOLPHI BASÍLO RODRIGUES-PEDAGOGIA
-LUCÉLIA MACHADO-ENGENHARIA CIVIL
-MATHEUS PAES RIBEIRO-ENGENHARIA CIVIL
-MONIQUE ROCHA PEREIRA-ENGENHARIA CIVIL
-MYKILA MÔNICA BARRETO-E. PETRÓLEO E GÁS
-PABLO AZEVEDO CRESPO-E. PETRÓLEO E GÁS
-QUEILA ROSA DE CARVALHO ANDRADE-ENGENHARIA AMBIEN-
TAL
-SIMONE NUNES CRISPIM MACHADO-PEDAGOGIA
-SUZANE PESSANHA GOMES DA SILVA-ENGENHARIA CIVIL
-THAMIRIS PINHEIRO DE BARROS-ENGENHARIA CIVIL

Id: 1109878

Ltda , na Rua Dr. Lacerda Sobrinho 92 - Centro, com base no que
prevê os Artigos 5º, 182 e seu inciso I, e o Art. 183 e seus incisos I,
II, III da Lei 8061/08, de 10/12/2008, Publicada em 24 e 26/12/2008,
combinada com a Lei 4.156 de 16/09/1983. Por embaraçar a ação da
Fiscalização de Posturas, quando esta em diligência ao local, solicitou
a apresentação de alvará de funcionamento, cujo documento não foi
apresentado. Por movimentar negócio diferente do que consta auto-
rizado; bem como por se valer da licença para prática de atos re-
provados pelos bons costumes ou consentir que outrem os pratique
no seu estabelecimento; considerando dessa forma flagrante desres-
peito as Normas do Código de Posturas.

II - Auto de Infração nº 1574 de vinte e cinco de Março de 2011, às
09 horas e 40 minutos, lavrado em nome de C. Barreto Hotel e Res-
taurante ( Nosso Hotel ), na Rua Dr. Lacerda Sobrinho nº 129, com
base no que prevê os Artigos5º, 182 e seu inciso I, e o Art. 183 e
seus incisos I, II, III da Lei 8061/08, de 10/12/2008, Publicada em 24
e 26/12/2008, combinada com a Lei 4.156 de 16/09/1983. Por em-
baraçar a ação da Fiscalização de Posturas, quando esta em diligên-
cia ao local, solicitou a apresentação de alvará de funcionamento, cu-
jo documento não foi apresentado. Por movimentar negócio diferente
do que consta autorizado; bem como por se valer da licença para
prática de atos reprovados pelos bons costumes ou consentir que ou-
trem os pratique no seu estabelecimento; considerando dessa forma
flagrante desrespeito as Normas do Código de Posturas.

III - Auto de Infração nº 0941 de vinte e cinco de Março de 2011, às
11 horas e 15 minutos, lavrado em nome de Carlos Augusto Soares
Tatagiba, na Rua Luiz Gonzaga de Andrade nº 166/168, Quadra G
Lote 07, Pq. Imperial, com base no que prevê os Artigos 152 e 154
da Lei 8.061 de 10/12/2008, Publicada no Diário Oficial do Município
em 24 e 26/12/2008. Por deixar de cumprir com o Edital de Notifi-
cação nº 07/2010, publicado no Diário Oficial do Município em
23/07/2010.

IV - Auto de Infração nº 1571 de vinte e dois de Março de 2011, às
12 horas , lavrado em nome de M Abreu Imobiliária Ltda, na Rua Luiz
Gonzaga de Andrade nº 81 - - Pq. Imperial, com base no que prevê
os Artigos 152, 154 da Lei 8.061 de 10/12/2008, publicada no Diário
Oficial do Município em 24 e 26/12/2008.Por deixar de cumprir com o
Edital de Notificação 07/2010. Publicado no Diário Oficial do Município
em 23/07/2010.

V - Auto de Infraçãonº 1568 de vinte e dois de Março de 2011, às
09 horas e 15 minutos, lavrado em nome de Reta Eng. SA. Sec.
Emp. Imob. Ltda, na Rua Altuérpio Soares Young nº 242/246, Quadra
N Lote 9 Flamboyant II, com base no que prevê os Artigos, 1º da Lei
5101 de 21/11/90,. Publicada no Jornal Oficial o Monitor Campista em
25/11/90. Por deixar de cumprir com o Edital de Notificação 002/2006.
Publicado no Diário Oficial do Município em 22/01/2006.

VI - Auto de Infração nº 0942 de dezenove de Março de 2011, às 21
horas e 30 minutos, lavrado em nome de S. N. Veneza Mata ( Bar do
Louro), na Av. Alberto Torres nº 144 loja 12, com base no que prevê
os Artigos 3, 5, 9, 10, 14, 15, 21, 23, 24, 25, inciso II letra b do art.72
e 96 da Lei 8.061 de 10/12/2008, publicado em 24 e 26/12/2008 e a
Lei 4.156 de 16/09/1983. Por promover evento co música ao vivo.

VII - Auto de Infração nº 1576 de vinte e cinco de Março de 2011,
às 21 horas, lavrado em nome de S. N. Vereza Mata, na Av. Alberto
Torres nº 144 Loja 12- Centro, com base no que prevê os Artigos
5,9,10,14,15,21,23,24,25, inciso II letra b, do art. 72 da Lei 8.061 de
10/12/2008. Publicado no Diário Oficial em 24 e 26/12/2008 combina-
do com a Lei 4.156 de 16/09/1983. Por promover evento com música
ao vivo e/ou eletrônica, causando perturbação do sossego e da paz
pública dos moradores circunvizinhos, em flagrante desrespeito as
Normas do Código de Posturas do Município.

VIII - Auto de Infração nº 1579 de vinte e nove de Março de 2011,
ás 11 horas e 30 minutos, lavrado em nome de C. Barreto Hotel e
Restaurante ( Nosso Hotel), na Rua Dr. Lacerda Sobrinho nº 129 -
Centro, com base no que prevê os Artigos Artigos 5º, 14, Art.182 e
seu inciso I, e o Art. 183 e seus incisos I, II, III da Lei 8061/08, de
10/12/2008, Publicada em 24 e 26/12/2008, combinada com a Lei
4.156 de 16/09/1983. Por embaraçar a ação da Fiscalização de Pos-
turas, quando esta em diligência ao local, solicitou a apresentação de
alvará de funcionamento, cujo documento não foi apresentado. Por
movimentar negócio diferente do que consta autorizado; bem como
por se valer da licença para prática de atos reprovados pelos bons
costumes ou consentir que outrem os pratique no seu estabelecimen-
to; considerando dessa forma flagrante desrespeito as Normas do Có-
digo de Posturas.

Campos dos Goytacazes, 30 de Março de 2011.

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas
Mat. 22006

Id: 1109760


